Дополнительное Соглашение № 1
 к Соглашению  от 25.03.2015 № 06-пс/2015
	г. Новосибирск
	«____»________________г.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра Кима Те Су, действующего на основании положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 20.10.2014 № 415-п, с одной стороны, и администрация   Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Карпова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, утвержденного решением 65 сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.11.2009 № 46, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 23.03.2015 № 06-пс/2015 (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Дополнить Соглашение  пунктами следующего содержания:

«2.3.13. Заключать договоры на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, муниципальные контракты на строительство многоквартирных домов лишь при условии, что проектная документация на указанные дома имеет положительное заключение экспертизы (даже если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение экспертизы не является обязательным). Указанное условие не применяется в случае приобретения жилых помещений в многоквартирных домах, разрешение на ввод в эксплуатацию которых было выдано до момента заключения указанных договоров.

2.3.14. Привлекать инспекцию государственного строительного надзора Новосибирской области для осуществления контроля за:

1) соответствием выполнения работ и применяемых строительных материалов в процессе строительства многоквартирных домов, строительство которых или приобретение жилых помещений в которых осуществляется в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, а также результатов таких работ требованиям технических регламентов, проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

2) наличием разрешения на строительство в отношении указанных многоквартирных домов;

3) выполнением требований частей 2 и 3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации при строительстве указанных объектов.

2.3.15. Включать в муниципальные контракты на строительство многоквартирных домов, указанных в пункте 2.3.14. настоящего дополнительного соглашения, и в договоры на приобретение жилых помещений в таких многоквартирных домах, условий, установленных в пункте 2.3.14. настоящего дополнительного соглашения (за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством осуществляется государственный региональный строительный надзор).».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее  дополнительное соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную юридическую силу экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

	От Министерства

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Новосибирской области
_________________Ким Те Су

	От Администрация
Глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
_______________ А.Ю. Карпов